CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

            Max Colin, n° 1843 – América – 89204 635 – Joinville - SC
    Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715

       CNPJ: 03.222.337/0001-31

1

Comunicado do Controle Interno n° 08/2018 – Recomendação

À Diretora Executiva
Ana Maria Groff Jansen

Assunto: Comissão de Concurso Público

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho pelo presente, ante as atribuições do

Controle Interno, estabelecidas na Resolução 15/2017, de 23 de agosto de 2017, encaminhar

orientação sobre a Comissão de Concurso Público no Cisnordeste/SC, conforme o exposto:

1. Criar Comissão de Concurso Público permanente que terá por finalidade o

auxílio à Administração para organizar, coordenar e fiscalizar os atos

relacionados aos Concursos Públicos e Processos Seletivos que serão

realizados.

2. A Comissão de Concurso Público deverá ser composta por 3 (três)

empregados públicos. Compete a Comissão de Concurso Púbico: acompanhar

a realização, julgar os casos omissos ou duvidosos e coordenar as atividades

necessárias ao bom andamento do Concurso Público, bem como, quanto à

publicidade dos atos sempre de acordo com o contido na legislação vigente e

no Edital.

          Atenciosamente,

Joinville, 18 de abril de 2018.

Kalinka Caroline Godoy Grisang
                                                                   Controlador Interno